
Página núm. 78 BOJA núm. 248 Sevilla, 21 de diciembre 2011

b) Descripción del objeto: Servicio para la realización de 
talleres en los Centros de Día para personas Mayores depen-
dientes de la Delegación Provincial de la Consejería para Igual-
dad y Bienestar Social de Cádiz.

c) Boletines o Diarios Oficiales y fechas de publicación del 
anuncio de licitación: BOJA núm. 181, de 14 de septiembre 2011.

3. Tramitación y procedimiento.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Presupuesto base de licitación (total contrato).
- Lote núm. 1: IVA excluido 25.680,65 €. Importe IVA 

2.054,45 €. Importe total 27.735,10 €.
- Lote núm. 2: IVA excluido 23.168,75 €. Importe IVA 

1.853,50 €. Importe total 25.022,25 €.
- Lote núm. 3: IVA excluido 15.960,69 €. Importe IVA 

1.276,86 €. Importe total 17.237,55 €.
5. Adjudicatarios.
- Lote núm. 1: Jerez y Sierra. 

A ) Fecha: 9 de noviembre de 2011.
B )  Contratista: Opade, Organización y Promoción de 

Actividades Deportivas, S.A. 
C) Nacionalidad: Española.
D) Importe de adjudicación 23.870,89 euros (IVA excluido).

- Lote núm. 2, Bahía de Cádiz.
A ) Fecha: 9 de noviembre de 2011.
B ) Contratista: La Maga Trabajo Social, S.L.
C) Nacionalidad: Española.
D) Importe de adjudicación: 17.820,00 euros (IVA excluido).

- Lote núm. 3, Campo de Gibraltar.
A ) Fecha: 9 de noviembre de 2011.
B ) Contratista: La Maga Trabajo Social, S.L.
C) Nacionalidad: Española.
D) Importe de adjudicación: 12.276,00 euros (IVA excluido).

Cádiz, 25 de noviembre de 2011.- La Delegada, Manuela 
Guntiñas López. 

 UNIVERSIDADES

RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2011, de la 
Universidad de Córdoba, por la que se anuncia la formali-
zación del contrato de suministro e instalación de equipo 
genechip instrument system con auloader de affymetrix.

Resolución de la Universidad de Córdoba por la que se anun-
cia la formalización del contrato de suministro e instalación de 
equipo genechip instrument system con auloader de affymetrix.

1. Entidad adjudicadora. 
Organismo: Universidad de Córdoba.
Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Con-

tratación y Patrimonio.

 RESOLUCIÓN de 1 de diciembre de 2011, de la 
Universidad de Córdoba, por la que se anuncia la for-
malización del contrato de suministro e instalación de 
un sistema de desorción-reducción a temperatura pro-
gramada (TPD-TPR) provisto de detector de masas.

1. Entidad adjudicadora. 
Organismo: Universidad de Córdoba.
Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Con-

tratación y Patrimonio.
2. Objeto del contrato. 
Expte.: 2010/0000090.
Tipo: Suministro.
Descripción: Suministro e instalación de un sistema de 

desorción-reducción a temperatura programada (TPD-TPR) 
provisto de detector de masas.

3. Tramitación y procedimiento. 
Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Negociado sin publicidad.
4. Presupuesto de licitación. 
Importe Neto: 158.324,00 €. IVA: 28.498,32 €. Total: 

186.822,32 €.
5. Formalización del contrato. 
Fecha de adjudicación: 3 de marzo de 2011. 
Fecha de formalización del contrato: 8 de marzo de 2011.
Contratista: Bonsai Advanced Technologies, S.A.
Importe de adjudicación: Importe neto: 158.324,00 €. 

IVA: 28.498,32 €. Total: 186.822,32 €.

Córdoba, 1 de diciembre de 2011.- El Rector, José Manuel 
Roldán Nogueras. 

2. Objeto del contrato. 
Expte.: 2010/0000070.
Tipo: Suministro. 
Descripción: Suministro e instalación de equipo genechip 

instrument system con auloader de affymetrix.
3. Tramitación y procedimiento. 
Tramitación: Ordinaria. 
Procedimiento: Negociado sin publicidad.
4. Presupuesto de licitación.
Importe Neto: 199.000,00 €. IVA: 35.820,00 €; Total: 

234.820,00 €.
5. Formalización del contrato. 
Fecha de adjudicación: 25 de enero de 2011. 
Fecha de formalización del contrato: 26 de enero de 2011.
Contratista: Affymetrix Uk Ltd.
Importe de adjudicación: Importe Neto: 199.000,00 €. 

IVA: 35.820,00 €. Total: 234.820,00 €.

Córdoba, 29 de noviembre de 2011.- El Rector, José 
Manuel Roldán Nogueras. 


